
Gabinete do Prefeito 

  ANO IV - EDIÇÃO 153 - 24 de janeiro de 2020

ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE COSMÓPOLIS

SEMANÁRIO OFICIAL   

1.Comunicado de DEFERIMENTO referente à: 

Protocolo: 215/2019 Data de Protocolo: 25/03/2019 
CEVS: 351280301-562-000026-1-5 Data de Validade: 21/01/2021 
Razão Social: APM EE CELIO RODRIGUES ALVES 
CNPJ/CPF: 51.926.616/0001-29 
Endereço: Rua DOS SOROCABANOS, S/N JARDIM ANDORINHAS 
Município: COSMOPOLIS CEP: 13150-000 UF: SP 
Resp. LEGAL: LILIAN GOMES DA SILVA CPF: 24654933883 

O Coordenador do GRUPO TÉCNICO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA  de COSMÓPOLIS, Defere, em 21/01/2020, o(a) Renovação de 
Licença de Funcionamento do Estabelecimento, sendo que o(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as 
boas práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando 
inclusive sujeito(s) ao cancelamento  deste documento.
 

COSMOPOLIS, Terça-feira, 21 de Janeiro de 2020.

Rogerio Pissarra Scatena
Coordenador – Farmacêutico Bioquímico

VIGILÂNCIA SANITÁRIA
  CRF 14.537 Credencial 4949-2

                    DECRETO Nº 5.401, DE 17 DE JANEIRO DE 2020.

“Designa servidores municipais para atuarem no Convênio Sistema Estadual de Desenvolvimento Rural Sustentável – Cidadania no 
Campo.”

ENG.° JOSÉ PIVATTO, Prefeito do Município de Cosmópolis, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por 
Lei, 

DECRETA:

Art. 1º Ficam designados, para atuarem no Convênio Sistema Estadual de Desenvolvimento Sustentável – Cidadania no Campo, junto 
à Casa da Agricultura, sem prejuízo de seus direitos e vantagens, para execução das atividades previstas no Convênio Sistema Estad-
ual de Desenvolvimento Rural Sustentável – Cidadania no Campo, a ser celebrado com a Secretaria de Agricultura e Abastecimento do 
Estado de São Paulo, os servidores abaixo relacionados:

NOME R.G. QUALIF. PROF. CARGO

Elano Marçal Torquato          29.420.988-8 Engº Agrônomo I     Engº Agrônomo

Magda de Cássia Susigan            13.581.992
     
      Agente Administrativo I Secretária

Saúde Comunitária 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COSMÓPOLIS, 17 DE JANEIRO DE 2020.

ENG.° JOSE PIVATTO
Prefeito Municipal

Publicado por afixação no quadro próprio de Editais, na sede da Prefeitura, na mesma data.

Sandra A. B. Schwarz
Setor de Expediente



 2 Cosmópolis, 24 de janeiro de 2020  Ano IV Edição 153Semanário Oficial
Gabinete do Prefeito 

2.Comunicado de DEFERIMENTO referente à: 

Protocolo: 598/2019 Data de Protocolo: 24/07/2019 
CEVS: 351280301-562-000040-1-4 Data de Validade: 21/01/2021 
Razão Social: CASA TEMPERO ALIMENTACAO LTDA 
CNPJ/CPF: 19.767.062/0006-66 
Endereço: ESTM CMS-470, S/N PARTE Itapavussu 
Município: COSMOPOLIS CEP: 13151-352 UF: 
SP Resp. LEGAL: ALEXANDRE BROCHI CPF: 17164526869 
Resp. Técnico: GLAUCIA MELEIRO RAGONHA DE OLIVEIRA CPF: 22060908809 
CBO: NUTRICIONISTA Conselho Prof.: CRN No. Inscr.:3/13885 UF:SP 

O Coordenador do GRUPO TÉCNICO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA  de COSMÓPOLIS, Defere, em 21/01/2020, o(a) Licença de Funcio-
namento Inicial do Estabelecimento, sendo que  o(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas práti-
cas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive 
sujeito(s) ao cancelamento  deste documento.

 
COSMOPOLIS, Terça-feira, 21 de Janeiro de 2020. 

Rogerio Pissarra Scatena
Coordenador – Farmacêutico Bioquímico

VIGILÂNCIA SANITÁRIA
  CRF 14.537 Credencial 4949-2

03.Comunicado de DEFERIMENTO referente à: 

Protocolo: 21/2020 Data de Protocolo: 08/01/2020 
Razão Social: LCR COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA LABORATÓRIOS LTDA
CNPJ/CPF: 08.652.036/0001-61
Endereço: RUA OTTO HERBST, 1755 VILA JOSÉ KALIL AUN
Município: COSMOPOLIS CEP: 13150-069 UF: SP 
Resp. Legal: LAZARO COUTO RAMOS CPF: 059.064.948-55
Resp. Técnico:  LUCIO CARONE DIAS ARRUDA CPF: 061.992.648-19
CBO: ARQUITETO Conselho Prof.: CAU/SP No. Inscr.: A18784-4 UF:SP 

O Coordenador do GRUPO TÉCNICO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA de COSMÓPOLIS, Defere, em 15/01/2020, o LTA – Laudo Técnico 
de Avaliação.

COSMOPOLIS, Terça-feira, 21 de Janeiro de 2020. 

Rogerio Pissarra Scatena
Coordenador – Farmacêutico Bioquímico

VIGILÂNCIA SANITÁRIA
CRF 14.537 Credencial 4949-2

4.Comunicado de DEFERIMENTO referente à: 

Protocolo: 1059/2019 Data de Protocolo: 01/11/2019 
CEVS: 351280301-562-000042-1-9 Data de Validade: 22/01/2021 
Razão Social: ESSENCIAL COMÉRCIO E SERVIÇOS EM NUTRIÇÃO LTDA 
CNPJ/CPF: 04.026.681/0010-09 
Endereço: Rodovia SP-332 Itapavussu 
Município: COSMOPOLIS CEP: 13151-350 UF: SP 
Resp. LEGAL: RONALDO AGNELLI CPF: 12260959849 
Resp. Técnico: DIANI ROBERTA DA SILVA CPF: 36028954837 
CBO: NUTRICIONISTA Conselho Prof.: CRN No. Inscr.:39151/P UF:SP

 
O Coordenador do GRUPO TÉCNICO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA  de COSMÓPOLIS, Defere, em 22/01/2020,  o(a) Licença de Fun-
cionamento Inicial do Estabelecimento, sendo que o(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas práti-
cas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive 
sujeito(s) ao cancelamento  deste documento.

 
COSMOPOLIS, Quarta-feira, 22 de Janeiro de 2020. 

Rogerio Pissarra Scatena
Coordenador – Farmacêutico Bioquímico

VIGILÂNCIA SANITÁRIA
CRF 14.537 Credencial 4949-2



3 Cosmópolis, 24 de janeiro de 2020  Ano IV Edição 153Semanario Oficial
Gabinete do Prefeito 

Secretaria de Educação

EDITAL SE N.º 07/2019
 

PROCESSO DE AFERIÇÃO DE CONHECIMENTOS DE 2019

EDITAL DE REPUBLICAÇÃO DO RESULTADO DA PROVA OBJETIVA

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE COSMÓPOLIS, Estado de São Paulo, 
coordenada pela Comissão de Acompanhamento do Processo de Aferição de Conhecimentos, 
torna público para conhecimento dos interessados, a REPUBLICAÇÃO DO resultado da prova 
objetiva do PROCESSO DE AFERIÇÃO DE CONHECIMENTOS DE 2019, realizada no dia 18 
de dezembro de 2019, por ordem de CPF – Cadastro de Pessoa Física.

EMPREGO PÚBLICO:
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I

R.G. CPF NOTA

52361357 000.582.099-56 93
1085529459 013.094.670-21 102
463924393 021.937.854-14 75
165756731 024.766.218-62 90
386015223 029.710.354-76 117
154257114 039.535.738-10 99
137623641 046.119.678-67 75
17565203 058.250.368-06 72

161224623 086.184.238-31 87
17374848 091.125.738-17 84

203766921 100.556.648-81 87
180752315 119.257.948-81 102
218711037 128.353.088-06 93
202875465 137.382.848-00 75
203485762 139.535.388-37 111
17640266 157.830.788-08 84

252452756 166.160.408-01 81
234986372 172.015.038-98 102
142823429 172.044.318-12 93
274497876 173.528.638-93 87
22480852 186.217.218-80 78

242736452 186.245.478-73 93
249997861 250.041.088-97 63
247673584 260.369.358-11 96
265462149 261.589.038-76 108
173748685 263.072.458-16 108
276017821 266.575.938-13 90
28512968 271.293.778-36 105

293048800 273.554.858-90 99
25311469 276.834.838-42 111

302304861 278.114.838-58 78
282651019 278.312.378-95 105
307379772 283.445.518-03 99
335859057 284.149.578-70 99
309614582 284.943.478-70 102
299421405 292.256.308-16 96
29246633 294.359.078-90 69

198941626 295.132.598-38 105
41879988 299.609.788-26 93

180781005 299.814.218-47 108
409836394 301.280.818-30 99
402635140 301.694.338-70 108
351978811 307.353.548-98 99
393719807 323.871.721-91 99
41146517 335.856.198-43 90

410971832 338.751.488-35 84
350170204 342.210.878-54 99
402631626 348.340.208-00 78



 4 Cosmópolis, 24 de janeiro de 2020  Ano IV Edição 153Semanário Oficial

402632023 357.512.678-00 90
456367597 362.628.138-88 96
421558076 369.163.808-29 111
409228785 369.244.778-79 99
46019186 373.448.358-19 81

488756522 403.245.228-86 87
479752047 413.843.818-13 93
417736149 449.557.118-47 114
56066476 644.845.991-04 117

380747613 647.050.482-53 87
353461775 675.816.094-72 93
656653164 769.169.526-87 87

6921746 779.021.066-15 93
372463009 813.625.019-72 96
454419910 842.474.795-04 78

586373962 064.188.069-30 AUSENTE
265 065.485.368-19 AUSENTE

183847003 101.165.108-46 AUSENTE
20287493 135.699.438-52 AUSENTE

202876470 137.700.828-26 AUSENTE
224808692 137.921.898-52 AUSENTE
235648619 151.660.758-97 AUSENTE
27303569 188.136.448-84 AUSENTE

235933612 189.300.948-30 AUSENTE
371066906 248.594.318-47 AUSENTE
264219168 252.592.258-13 AUSENTE
268136427 258.325.918-01 AUSENTE
282753436 266.758.218-73 AUSENTE
323071752 292.146.238-99 AUSENTE
418799969 307.088.118-17 AUSENTE
346051083 339.915.038-59 AUSENTE
402630282 354.035.928-14 AUSENTE
349195262 380.452.248-35 AUSENTE

EMPREGO PÚBLICO:
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II

R.G. CPF NOTA

76335343 017.012.978-09 69
534550721 019.529.683-48 114
503545880 029.465.799-13 99
321885120 033.964.406-09 93
13760659 037.800.888-94 108
7361612 040.239.926-90 81

351978422 041.677.299-46 87
15433403 042.473.318-84 72

181291794 045.879.068-08 66
163326824 046.389.868-03 90
13941910 053.438.318-18 84

134631316 055.441.618-28 99
49640380 058.030.379-90 87
158511906 068.742.678-25 93
163332873 077.982.248-07 96
161222031 083.779.728-40 93
156614777 086.539.878-00 90
17762212 091.126.068-47 105
19988833 109.856.868-04 84

197040706 137.759.838-13 75
17788004 138.644.638-66 84

194151372 141.478.208-08 69
244566100 142.866.408-41 99
225495545 151.303.998-97 90
235934951 168.406.568-29 96
224808539 171.918.098-92 99
248362021 181.247.428-80 63
302228731 224.501.548-76 114
390031173 230.604.253-53 90
244566136 250.005.698-81 81

Gabinete do Prefeito 



5 Cosmópolis, 24 de janeiro de 2020  Ano IV Edição 153Semanario Oficial

212018450 255.822.798-06 81
270519385 255.824.608-96 84
290211384 263.655.838-18 90
259101515 268.485.048-82 108
296991831 272.753.228-89 90
32738606 282.363.388-00 102

286910123 286.625.838-06 93
338773666 299.205.038-51 87
321143887 302.953.628-98 96
323399848 305.258.858-38 102
329594813 311.205.178-50 69
34208995 312.036.078-30 78

348603800 314.242.428-86 96
403961075 325.407.158-18 90
410018648 326.587.098-70 102
453101811 327.321.538-00 78
253114299 327.703.288-40 99
423644622 330.512.788-07 78
302304666 334.038.038-48 84
331477634 335.366.838-19 96
222303797 338.947.968-63 96
426264642 342.589.098-07 87
347398522 353.671.668-73 102
405307275 359.625.718-27 84
457582364 367.116.858-73 90
212740955 368.873.088-78 108
436262277 369.076.048-84 93
446671514 370.449.188-83 84
463830830 371.290.198-40 96
465825576 374.004.818-27 96
44863272 384.122.058-47 87

468306183 395.377.488-39 102
479899617 398.888.968-73 78
395645402 408.464.231-20 81
366746376 493.037.326-34 99

6121621 704.592.156-04 72
13553267 726.842.919-34 93
27589003 741.677.314-87 78

58606731 029.896.449-03 AUSENTE
267370593 034.767.337-69 AUSENTE
583738321 042.062.616-60 AUSENTE
181340793 057.352.968-09 AUSENTE
181282677 057.640.888-36 AUSENTE
144704717 068.847.598-10 AUSENTE
196992886 078.836.728-51 AUSENTE
17762293 096.017.038-37 AUSENTE

214927490 108.097.188-20 AUSENTE
8943801 167.837.328-19 AUSENTE

250723232 178.459.678-74 AUSENTE
42538097 228.145.768-01 AUSENTE

304467674 266.465.198-62 AUSENTE
292848225 276.827.728-24 AUSENTE
323693751 279.910.698-69 AUSENTE
212913050 299.720.978-11 AUSENTE
293065561 308.023.018-35 AUSENTE

3594296 698.298.886-49 AUSENTE

EMPREGO PÚBLICO:
PROFESSOR ADJUNTO I

R.G. CPF NOTA

536843612 002.547.903-21 75
603041644 030.361.083-27 99
115357348 066.299.088-99 105
229416925 158.647.098-16 93
536847605 266.375.268-19 69
293048812 271.478.668-51 78
304468216 280.121.468-00 66

Gabinete do Prefeito 



 6 Cosmópolis, 24 de janeiro de 2020  Ano IV Edição 153Semanário Oficial
Gabinete do Prefeito 

300354228 286.004.838-32 63
377940719 286.300.308-95 87
90233943 719.146.508-59 75
45827909 830.530.939-87 93

185090552 137.639.028-05 AUSENTE
202875751 154.652.368-50 AUSENTE
80444419 318.832.998-96 AUSENTE

413884004 369.784.848-81 AUSENTE

EMPREGO PÚBLICO:
PROFESSOR ADJUNTO II

R.G. CPF NOTA

144705813 082.529.408-89 84
224807389 142.569.078-58 75
285129193 267.072.828-67 63
282653764 288.368.778-18 81
279161190 290.624.168-70 81

3282101304 297.558.318-43 105
418798606 327.807.418-13 93
446670819 351.610.558-55 93

249997472 271.843.758-82 AUSENTE

EMPREGO PÚBLICO:
DIRETOR DE ESCOLA

R.G. CPF NOTA

175897797 056.333.108-96 90
177623391 112.189.348-16 99
20287672 137.701.058-93 96

223238946 142.571.538-90 102
285128152 271.600.588-52 78
296990462 278.512.108-28 105
403626882 333.560.428-82 93

368557066 228.119.406-00 AUSENTE
410015489 359.870.668-59 AUSENTE
411460614 378.050.678-56 AUSENTE

EMPREGO PÚBLICO:
SUPERVISOR DE ENSINO

R.G. CPF NOTA

NÃO HOUVE CANDIDATO INSCRITO

Cosmópolis, 20 de janeiro de 2020.

PROFª VERA LUCIA BORELLI
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Segurança Pública e trânsito

     Secretária de Segurança Pública e Trânsito

RELATÓRIO DE RECURSOS JULGADOS EM 1ª 
INSTÂNCIA(JARI) EM  14/01/2020

PROCESSO DATA RESULTADO
J-000043/2019 17/12/2010 INDEFERIDO

                  
Cosmópolis, 23 janeiro  2020

Secretaria de Administração

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 002/2020

 A Comissão Municipal de Concurso Público, no uso de suas atribuições e em consonância com a legislação vigente, faz saber que 
ficam convocados os candidatos habilitado no Concurso Público nº 001/2015, para atribuição da vaga, conforme abaixo discriminado:

Dia: 29/01/2020 (quarta feira)
Local: Setor de Recursos Humanos 
Horário: 09h00min



7 Cosmópolis, 24 de janeiro de 2020  Ano IV Edição 153Semanario Oficial
Gabinete do Prefeito 

Função: Professor Ed. Básica II – Artes  
Candidatos Classificados em 3º e 4º lugar
3º - Willian Douglas Oliveira dos Santos
4º - Fernanda Souza Ferreira

Perderá os direitos decorrentes do respectivo Concurso Público, o candidato que não comparecer na data, horário e local estabelecido.
Após assinatura na planilha de atribuição da vaga o candidato tem o prazo de 30 (trinta) dias para posse da função do concurso público.

Cosmópolis - SP 23 de janeiro de 2.020

Clenildo Leite dos Santos


		2020-01-24T10:40:41-0300
	LUIZ CARLOS DE OLIVEIRA:10682917885




